[image: image1.png]

Администрация Алишевского сельского поселения

Сосновского муниципального района

Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 07  апреля  2017г. № 6

п. Трубный

Об установлении особого

противопожарного режима
на территории  Алишевского
сельского поселения.
          В связи с наступлением сухой погоды на территории  Алишевского сельского поселения устанавливается особый противопожарный режим.
         В целях эффективного обеспечения пожарной безопасности на территории поселения Администрации Алишевского сельского поселения
РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
С 10 апреля 2017 г по 15 мая 2017г
1.  Руководителям организаций, предприятий, владельцам жилых домов, надворных построек, дачных домиков и земельных участков рекомендовать:
- противопожарные расстояния между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам, огородам, своевременно очищать от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.д.
2. Председателю СНТ  «Курчатовец» рекомендовать:
-  организовать мероприятия по созданию защитных противопожарных полос по периметру территорий СНТ, с окосом травы и вырубкой деревьев и кустарников;
- провести общие собрания с членами СНТ, на которых рассмотреть вопросы требований пожарной безопасности и иных нормативных документов;

- организовать очистку и оборудование пирса для забора воды противопожарного водоема;

- организовать круглосуточное дежурство на территории сада и прилегающей территории;

- организовать приобретение мотопомп с запасом пожарных рукавов, оборудование пожарных щитов и т.д.;

- не допускать образование несанкционированных свалок мусора на ответственных территориях.

3. Запрещается разведение костров, сжигание отходов и тары на территории населенных пунктов  и организаций..
4. Настоящее распоряжение довести до сведения руководителей учреждений, председателя сада «Курчатовец», обнародовать распоряжение через информационные стенды в населенных пунктах.
5.     Контроль за выполнением данного Распоряжения оставляю за собой.
6.     Распоряжение вступает в силу  с момента подписания.
Глава поселения                                                                                  Р.А. Габитов